



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório Nº **202/2020** - PREGÃO ELETRÔNICO Nº **067/2020** - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MMH – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SERINGAS, AGULHAS, CATÉTER) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA – PERNAMBUCO** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ Nº 23.523.598/0001-07, estabelecida à Rua Laurindo Coelho, nº 238, Casa Forte, Recife/PE – CEP: 52.060-340, fone (81) 3128-0042, pelo valor total de **R\$ 350.331,64 (trezentos e cinquenta mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 02	Seringa descartável 1ml com agulha fixa integrada 13x0,30 - capacidade para até 50 unidades de insulina. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	800.000	R\$ 0,28	R\$ 224.000,00
03	1. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 - 26G 1/2' em aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	283	R\$ 6,60	R\$ 1.867,80
	2. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 - 21G 1'. em aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	320	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00
	3. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 - 22G ½'. em aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	416	R\$ 6,63	R\$ 2.758,08
	4. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,70 - 22G 1¼'. em aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	44	R\$ 6,63	R\$ 291,72
	5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,80 - 21G 1¼'. em aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	68	R\$ 6,63	R\$ 450,84
	6. AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,38 27G ½, cânula de aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	24	R\$ 6,66	R\$ 159,84
	7. AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 12 - 18 G x 1 1/2", cânula de aço inoxidável. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660060	Caixa c/100und	24	R\$ 6,64	R\$ 159,36
11	1. SCALP 19G (catéter periférico 19G), cor BEGE. Marca: SOLIDOR / R.A.10369460172	Unidade	5.450	R\$ 0,19	R\$ 1.035,50
	2. SCALP 21G (catéter periférico 21G), cor VERDE. Marca: SOLIDOR / R.A.10369460172	Unidade	11.282	R\$ 0,19	R\$ 2.143,58
	3. SCALP 23G (catéter periférico 23G), cor AZUL. Marca: SOLIDOR / R.A.10369460172	Unidade	11.962	R\$ 0,19	R\$ 2.272,78
	4. SCALP 25G (catéter periférico 25G), cor LARANJA. Marca: SOLIDOR / R.A.10369460172	Unidade	7.166	R\$ 0,19	R\$ 1.361,54
	5. SCALP 27G (catéter periférico 27G), cor CINZA. Marca: SOLIDOR / R.A.10369460172	Unidade	5.560	R\$ 0,19	R\$ 1.056,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

12	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/AGULHA 25 X 7 - material polipropileno transparente. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	40.875	R\$ 0,37	R\$ 15.123,75
13	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML C/AGULHA 25 X 8 - polipropileno transparente. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	42.815	R\$ 0,58	R\$ 24.832,70
14	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3,0 ML C/AGULHA 25 X 7 - em polipropileno transparente. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	48.000	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA 25 X 70 - em polipropileno transparente. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	45.875	R\$ 0,25	R\$ 11.468,75
16	1. SERINGA DESCARTÁVEL 10ml, bico LUER – SLIP com agulha 25 x 7 confeccionada em plástico. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	7.200	R\$ 0,32	R\$ 2.304,00
	2. SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, bico LUER – SLIP sem agulha, confeccionada em plástico. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660103	Unidade	1.800	R\$ 0,27	R\$ 486,00
18	1. SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, bico LUER – SLIP, graduado de 1 em 1 m com agulha 25 x 7 confeccionada em plástico. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	4.800	R\$ 0,24	R\$ 1.152,00
	2. SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, bico LUER - SLIP graduado de 1 em 1 m sem agulha confeccionada em plástico. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660103	Unidade	1.200	R\$ 0,20	R\$ 240,00
20	1. SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA 20 X 0,55 (24G 3/4"). Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	2.500	R\$ 0,28	R\$ 700,00
	2. SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA 25 X 0,6 (23G-1"). Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	2.500	R\$ 0,31	R\$ 775,00
21	1. SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, bico LUER – SLIP, sem agulha, confeccionada em plástico. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660103	Unidade	1.200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
	2. SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, bico LUER – SLIP, com agulha 25 x 7 confeccionada em plástico. Marca: DESCARPACK / R.A.10330660102	Unidade	4.800	R\$ 0,27	R\$ 1.296,00
22	Lanceta descartável com dispositivo de segurança, diâmetro da agulha 28G, tipo trifacetada. Marca: MEDLEVENSONH / R.A.80560310002	Unidade	300.000	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00

2- NORDESTE HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ N° 04.922.653/0001-89, estabelecida à ROD BR 408, s/n, KM 76, Bairro Novo, Carpina/PE - CEP 55.819-320, fones (81) 2102-6484 / (81) 9933-1025, pelo valor total de **R\$ 30.166,17 (trinta mil, cento e sessenta e seis reais e dezessete centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
04	Catéter intravenoso periférico 14-g (JELCO) agulha 14g, cor: LARANJA. Marca: POLYMED	Unidade	3.820	R\$ 0,68	R\$ 2.597,60
05	Catéter intravenoso periférico 16-g (JELCO) agulha 16g, cor: CINZA. Marca: POLYMED	Unidade	7.920	R\$ 0,71	R\$ 5.623,20
06	Catéter intravenoso periférico 18-g (JELCO) agulha 18g, cor: VERDE. Marca: POLYMED	Unidade	10.520	R\$ 0,74	R\$ 7.784,80
09	Catéter intravenoso periférico 24-g (JELCO) agulha 24g, cor: AMARELO. Marca: POLYMED	Unidade	15.009	R\$ 0,73	R\$ 10.956,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

17	1. SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, bico LUER – SLIP, graduado de 1 em 1 ml com agulha 25 x 7 confeccionada em plástico. Marca: SR	Unidade	4.800	R\$ 0,56	R\$ 2.688,00
	2. SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, bico LUER – SLIP graduado de 1 em 1 ml sem agulha confeccionada em plástico. Marca: SR	Unidade	1.200	R\$ 0,43	R\$ 516,00

3- FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME, CNPJ N° 29.186.223/0001-77, com sede à Av. Antônio Cabral De Souza, nº 654, KM 8, Nossa Senhora da Conceição, Paulista/PE - CEP 53.425-430, fones (81) 3110-3222 / (81) 3438-4666, pelo valor total de **R\$ 21.581,06 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e um reais e seis centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20-G (JELCO) descartável, agulha siliconizada na câmara de refluxo, cor ROSA. Marca: POLYON / R.A.80090670035	Unidade	9.600	R\$ 0,74	R\$ 7.104,00
08	CATETER INTRAVENOSO. PERIFÉRICO 22-G (JELCO) descartável agulha em grau cirúrgico, siliconizada na câmara de refluxo, cor AZUL. Marca: POLYON / R.A.80090670035	Unidade	11.969	R\$ 0,74	R\$ 8.857,06
19	1. SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, sem agulhas, hipodérmica de material plástico, atóxico, transparente. Marca: SR / R.A.8002618002	Unidade	1.200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
	2. SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML com agulha 13 x 4,5, seringa hipodérmica de material plástico, atóxico, transparente. Marca: TKL / R.A.80288090043	Unidade	4.800	R\$ 0,23	R\$ 1.104,00
	3. SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML com agulha 8 x 0,30mm, seringa hipodérmica de material plástico, atóxico, transparente. Marca: DESCARPACK / R.A.10330669076	Unidade	4.800	R\$ 0,35	R\$ 1.680,00
23	1. Tubo para coleta a vácuo de 4ml com EDTA de silicone tampa roxa. Marca: LABOR IMPORT / R.A. 10369460103	Unidade	6.400	R\$ 0,40	R\$ 2.560,00
	2. Tubo para coleta a vácuo de 4ml de silicone tampa vermelha. Marca: LABOR IMPORT / R.A. 10369460103	Unidade	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00

O lote 10 foi fracassado. O valor global do Processo é de **R\$ 402.078,87 (quatrocentos e dois mil, setenta e oito reais e oitenta e sete centavos)**. Goiana, 21 de dezembro de 2020.

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde